
平成２９年３月１６日

関係中学校 様

いわき翠の杜高等学校長

学期制の変更について

日頃より、本校の教育活動に対して御理解と御協力をいただき厚く御礼申し上げます。

さて、本校は平成２６年度より単位認定につきまして、半期認定から通年認定へと年

次進行で認定制度の変更を行ってまいりました。そして、平成２９年度をもって全学年

が通年認定となります。そこで、本校ではこれを機に２学期制から３学期制に移行する

こととなりました。これは、生徒に対してよりきめ細かな学習指導と進路指導等を充実

させ、生徒の『基礎学力の向上』『規範意識と社会規範の育成』『進路目標の実現』を図

り、より魅力ある学校づくり目指すものであります。

つきましては、学期制変更の趣旨を御理解いただき、今後とも本校への御支援をいた

だきますますようお願いします。

なお、制度変更に伴う学習を含めた学校生活全般につきましては、今後、生徒、保護

者の皆様に対して逐次説明及び周知してまいります。


